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Republika € Kesovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-4030-5-2-1/C870

KOMUNA E PODUJEVILS, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

NNSh VAAKAL, Rr. Skenderbeu, Podujevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumnicé me numér identifikves: 615-23-4030-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatin Dumnicé

o |

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumnicé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeié: 59,667.98 €;
[pesédhjetéenéntémijéegjashiéqindegjashtédhjetécshtatéeuroenéniédhjetéetelécent],

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jelé e vetmja pagesé qé Autorileti Kontrakues i ka
borxh Konltrakluesit sipas kontratés, Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do 1€ béhen né pajtim me raportin e menaxherit (& kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontrats;

Tenderi i Kontraktuesil, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqgartésisé ose divergjencés, ato-duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dbe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

u tuteni referojuni kélij numri t& kentratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g8 fidhen me thesarin.



4,2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kiété né
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vérietim 1€ pranimit (¢ komunikaiés sé tij. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré & gjitha masal e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikchet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jelé né formé
té shkruar dhe fjalét “"njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i tillé nek duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues 1
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar npa tenderuesit né ket tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-23-4030-5-2-1/C870

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraié" do & thoi€ marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig éshié
shénuar né formularin ¢ kontrai€s & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet e inkerporuar me referencé né 1.

1.2 “Puné” konsiderohen € gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 1€ kryhen nga kentraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) éshié palé né kontraté dhe Eshié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marvé shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontraiés  apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1&
gjitha hollésité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontraiés” do (& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thol€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetel
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara q€ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Auloriteli
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1€ thoi¢ Kushiet e Pérgjithshme (¢ Kontratés.
1.10 “KVK?" do (€ thoté Kushtet e Veganta t& Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili Eshté ligji g€ i pércakton (& gjitha géshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 18 cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj t2 njé palé e trelé.

I
3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor (& bankieréve 1& Kontraktuesit, (& shumave qé duhet & paguben ose qé
do (€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénics sé 1€ drejiés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér té ké-kuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesil.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk'do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén gé' nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontraris duhet 1€ ploiésojné krileret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transierimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit osc institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide veléra niése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson
realizimin e njé pjese 1€ konirat8s sé tij njé pale té treté,

4.2 Elemeniet ¢ kontratés q¢ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bhen (& ditura
Autoriietit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteli
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te pgjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né 1€ njéjlén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose punéloréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjesc té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e (ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
at 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, ng ¢larédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktucs, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (@ tilla pér
kohézgjatjen e parancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shlé e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auioriteti kontrakwes dubet i japé
Kontraktuesit, pz pagesé, njé kopjc té skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontrakivesi mund 1€ blejé kopje \jera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera € konlratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet ’i komunikohen njé pale & ‘reté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 1€ auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhéziret qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim té miré (€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend pt:lnishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (¢ detyrave t& pércaktuara né kito Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
t€ miré, dbe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (€ drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e (ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé ndibmén e Autoritelit kontraktues pér marren e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosavés (& cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 Ne bazé (€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do & béjé 1& gjitha
pérpjckjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qcndnmll pér personclin, shérbimet e (€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti konirakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familje: e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1é kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontraigs, do 1a njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak (€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sipurojé qé personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve, ;
8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbéra ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pelqlm:n paraprak me shkrim 1€
Auloritetit kontraktues. i
8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 1% caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontrakiuesi do 1€ siguroj qé 1€ gjitha punét gé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
(& punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftdsisé dhe zellit, ¢ cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ malerialeve dhe cilésisé profesionale 1
punonjésve qé€ jané pErdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet e méposhtme;

a. né qofté sc pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné i€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé & mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, tralikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jelé pérgjegjés pér siguriné e (€ gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje i€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
cdo zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaié tenderit.

Neni 10 Siguria e elzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé von2 se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe (¢ mire t& kontratés. Shuma c sigurisé do (& saktesohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekwlimit té ploi€ dhe té duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do (&€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dil€ pas léshimit (& Certifikalés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit (€ kontratés do & jel& né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.
!



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defckteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime 1€ cilat jané pér shkak té rreziqeve &
Kontraktuesit: *

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe .

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit té' kontratés dubet ’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démel e pésuara. :

11.4 Né qofié se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né akiivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimil (& certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiesi do vi dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve (&
kontraktuara, kontrakivesi duhet 1a rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kihejé prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ siguroji
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit i€ tillé, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose (&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve ¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaié pérpilimit & programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishie pér cdo person i cili nuk éshté i
pétfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim € personave té autorizuar nga Auloriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé sipuriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve 1é (ij, agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t¢ treta, pér t€ parandaluar gdo humbje ose aksident  cili mund 1 rezuliojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ ij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& siguruar qé strukturat dhe inst'.:nlimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose & me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun !

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, truge ujorc dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1§ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganlé té cilén Kontrakiuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkvar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ barlet ne shpenzime (&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1 njofiojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa 18 veganta g ai synon & ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i malerinleve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime &
Kontrzktuesit. '

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton s€ ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit & vérietimit &
pérfundimit & punéve. .
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit 18 kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve use Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do & rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakivesi do (€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t¢
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor (€ specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi § kontraiés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraklues ka dishtuar t'i ploiésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupiuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (& béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pgr € cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetép ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auloritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéié zgjatje 1& periudhés s& realizimit nése mund € arsyctohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuvesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér gdo dité qé Data e Pérfundimit éshi€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka [ituar té drejién e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté o koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Repjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nge KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje 1€ pakién informacionin e méposhiém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numein dhe llojin ¢ punétloréve
1€ punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimel e dorézuara
dhe (& pérdorura, t€ afta pér lu ,kommllunr né vend-punishlc dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n¢ (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi diéshton ge (& nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda perivdhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi -pajtohet me shénimet ¢
paragitura n& regjistér, Kontrakiuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ béjé ose t& marr njé kopje 1& shénimeve 1& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin ¢
tij. -

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion 1& Auloritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktees, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e 'Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet ¢
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponeniéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 1€ zévendisohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té e néroj “Menaxherin e Projekiit”, (& cekur né KVK, i cili do 16 jetlé pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit 1& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 1€ delekteve dhe pér raportim iek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e malerialeve (¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet 1e dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoriletit kontrakiues qe (& vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe malterialeve. Liontrakiuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund (i hasé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté (€ drejié, ose nga velt ose agjentit c Lij, ge té inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, labrikimit apo



prodhimit té glarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
1& pércaktojé nésc komponentét, matetialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishic osec né ndonjé vend tjctér, sic mund (&
specifikobet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do la njofltajé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Auioriteti Kontrakines dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Lillé, Autoriteti
kontrakiues ose Kontrakiuesi mund i€ kérkojné q€ kéto tesie (€ pérsériten né té njéjtat kushic dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkél. Té gjitha raportet € testimit do
t'i dorézohen auvtoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre tesieve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bariet nga pala piképamija e & cilit
déshmobhet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo eche né specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kealitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do ¢i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vicrésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjushtimeve te cilat substancialisht ndikojné nc gmimin ¢ kontratds, atéheré
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do té béhen né& Euro.

24.2 Pogesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajijes. Autoritet: Kontraktues dubet t& paguaj
Kontrakluvesit shamén ¢ certifikuar ng. “Aenaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikale. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vorest, r.onteaktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me voresé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 2 llogaritet npa data né 18 cilén pagesa duhet 18 ishie béré, deri né dalén kur pogesa 8shié bEré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ nd@rtimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té ci'at nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do t: paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderchen t8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kor até.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do té béhei né llogariné bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (€ pérdoret pér t'i raportvar ndryshimet né lio- 2ring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Perallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria. pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & pagubet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (€ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té € cilave, Kontraktluesi do £ paguhet. Nésc pagesa pér Malteriale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Maierialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi .

1

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pages& paradhEnie Kontraktuesit 8 shumave 18 pErcakiuara né KVK nga data ¢
cakiwar né KVK kund®r dispoziifs nga Konmtraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushiéruar Bankar ng njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabart me parapagim. Garancia do (& mbetel né fuqi deri
5a 1€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohct né ményri progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet p&r parapagim. )
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parspagimin vet2m pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera 12 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie Eshié pérdorur né k18 ményré me
furnizim té kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin e Projektit. '

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Koniraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve t& pérfunduar (€ Punéve né bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KYK, do (¢ ndalet nga gdo pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te icjkaloj 10% c vierés totale te kontralés origjinale. Kontrakiuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajivra me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajljes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Jéshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagasés

28.1 Kontrakwesi do ’i dorézoj¢ I naxherit (& projektit raportet mujore (& gmimeve le vlerésuara 1€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumrafative 1& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
virieton shumén g duhet i pagubz1 kontraktuesit.

28.3 Viera c punés sé€ kryer do 1& bén:aklohct nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés sé pérfunduar périshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé l;.;:'um'is né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshié peirfupduar; ose

b} NE rast (& kontratés® paushalle, vlera e punés sé ckzekutuar do t& pérbéj vierén ¢ aktiviteleve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfundvar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve péi Xompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfun-limtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dué pas 1éshimit (& certifikatés pérfundimtare té sranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drait te dekiaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e méiejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxleri i Projektil (& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranim’t té drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare die 1€ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén ¢
Nogarisé pérfundimtare, ¢ cila percakion;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 16 gjitha shumave
(€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
iek Kontraktuesi, ose »ga Kontrakiuesi ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (€ léshoje e autoriteti kontraktues ose te pérfaqésvesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogasisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimta-é pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij  autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaraién ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar t8 Menaxherin ¢
Projektit.

)



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n# vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nu; ‘cjon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdaéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonahel apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacienet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit wrdhéron kentraktvesin qé 1’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Aulonlcn Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vérte:imit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né ;iengesa pér kryerjen e aktiviteleve (€ punéve té kontraktt:ara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (€ joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at€heré Gmimi i Kontratés do té rregullohet po ash...

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
| L1
Neni 31 Parimet e pérgjitl.shme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen’deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiwara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhel té njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund (& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kétkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose le riparohen, sipas kérkesés sé Autaritetit Kentrakiues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime té Kontraktiesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pér<ohshém

33.1 Punimet do (€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1§ kené kalvar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderobet te jete 1€shuar, njé certifikaté ¢ pranimit (€ pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 17 Kontraktuesit ose:

a) 1] 1éshojé kontraktuesit ¢c. ifikalén ¢ pranimil 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié = pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jaré € gaishme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 16 tij i kérkon niia Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén, :

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& 1éshojé certifikatén ¢ pranimit 18 pé-kohshém ose 1€ refuzojé
furnizimel brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l8shuar certif ‘katén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohsrém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq stru<turat ¢ pérkohshme dhe
materialel q& nuk kérkohen 38 Pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontralgs. Ai giilhashlu do 1€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhé do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendll té€ pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésic mbi Defektet - i

34.1 Koniraktuesi do té jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga cse:

a) pérdorimin i impiontit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i pabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34,2 Kontrakivesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ delekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kémaq@siné e mbikiqyrésil. Nése kontrata mundéson pranim 1€
pjesshém, periudha e defekieve do & vazhdohet velém pér até pjesé (€ punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, auloriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, avtoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé velé pune, ose 1€ punésojé diké tjelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbrilet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancit qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) (& ndérpresé kontraién,

34.4 N¢ raste urpjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shté né
giendje q€ 1€ marré masat e nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpejt qé 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pérveprimin e marré,

34.5 Periudha c pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé sc defekieve do 1€ fill}i# né datén e pranimit t€ pérkohshém.

L1

Neni 35 Pranimi pérfundimtar F

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur (¢ gjitha defektet apo démel, actoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifika*3 (¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritet't kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ Gillé g& autoriteti
kontraktues 1E jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet rga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & joné kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jen€ pErfunduar ng€ ményré 1€ (ill€ € (& jeté i kénagur autoriteti kontrktues.

35.2 Punét nuk do 1§ konsiders hen se jané realizuar ploiésisht derisa 1€ jeté nénshkruar zertifikata pérfundimtare
c pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jele dorézuar tek autoriteli kontraktues, e njé kopje 1ek
Kontraktuesi. of

35.3 Pa marré parasysh l€shimin e certilikatés pétfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés pars léshimit 1€ centifikalés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe (€ cilal kané mbetur té parealizuara né kohén kur J&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra db. masa e obligimeve € tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontraiés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontraién nése nok arrin té shiycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket (€ drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontraiés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmettdura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme 1 likvidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ dubet 1’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
sigutia

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose’ Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (€ kotrakivara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak té kontra¥tuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ost Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjewdr nga rindértimi ose
shkrirja; 1

d. Papesa ¢ vérietnar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dilésh
nga data ¢ certifikatés s&€ Menaxherit (& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e koniratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ¢’i kortigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (&' Projekiit;

f.  Kontrakesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin c ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve (€ likuiduara mund 1& paguhet. i

37.3 Kur pala tjetr kontrakiuese bién shkelje (¢ kontratés pér raste (& tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vieréojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontraiés.

374 Nése pér shkak t€ fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontrat@s, Menaxheri I Projekiit me pélqimin e Konizaktuesi do té pérfundoj
vazhdimésingé ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare & éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& béjé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té larpohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e martjes sé njoftimit me -bkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendobet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo mec fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté konirollit i€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne mast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjepjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié g
€shié e mundur duhet Ui siguroj§ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& ket rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérejegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihel niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidbur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projeklit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet vlerésojé (€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kantraktvesin.

iv. Afati pér pénnbushje.-}é obligimeve nga Kontraktuesi (€ detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudh€Te'r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontrakluesi pér njé kohé (& gjaté &shté béré i pa afi€, pér shkak té Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale t& koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe malerialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né. avans qé jané marré para datés s¢ l&shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve (& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shiesé (€ likvidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 18 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pét vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen-dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& mara deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vedid punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd@rpritet pér shkak té gabimit &
Kontraktuesit. y

Neni 41 Lirimi nga Ekzekfitimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesil, Menaxheri I Projektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do € ndérpres punén sa mé shpejl q& éshté ¢ mundur pas pranimit (€ kétij
vértelimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1é tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér
arriljen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshion ose nése Pala déshton € pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do 1&
jen€ & lira (€ vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e Iajméruar
{jetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh (& pérpigen
t& pajiohen pérmes institucionit 4 specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1§ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimil, secila palé do (€ keté (€ drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Al
Neni 43 Zgjidhja e mosnarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-4030-5-2-1/C870

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1é
mbizotérojné mbi ato &€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratis

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit prkatés néd KPX

Neni. Nr.

Pérshkrimi i nenit
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha géshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Sigusiaeiclezekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshié 5,966.79 € me viefshméri duke
' filluar nga data e nénshkrimit té kontratés deri mé 29.09.2023
Pérmicaigsia dhe 1.2 Shuma minimale & sigurimit do té jeté:
N T . (3) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kgnlraktucsit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhds mbi t& cilén kontrakluesi éshid
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e vela, né ményré qé punét e pérhershme
né g¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratds sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Yo Kontrakiuesi siguron punét, sé bashku me materialin
§ dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
{t) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila 8sht& e mjaftueshme pér zévendésimin e
C tyre;
{c) Nése ndodh ndonjé humoje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impiarteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar. -
(d} Né&se ndodh ndonjé démtim versonal ose vdekje:
- (i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numr i ndodhive &shig i
pakufizuar
e personave té tjerd: 50.000 euro pér ‘¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté | pakufizuar
Programi 12.1 Kontrakivesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
] ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
122 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do & jel& 5 dité nga data e néushkrimit & komratés
17.2 Data ¢ pérfundimit e & gjitha Punéve do (& jei€ sipas planit dinamik e qé
éshté 60 dité.
= — T — 8 "
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 18 gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét shté
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10% e Gmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspekiimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Do 1€ caktohet nga ZKA brenda tre ditésh

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajlura &shié: N/A

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jete 5 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontralés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekieve éshté 365 dité,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do & zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané

sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston: shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pundve, &shié pérqindja e
vlerésuar t& pundve té pakryera mnus shuma e démeve te
likuiduara.

L

Zgjidhjo miqsoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtisisé

Zeiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund & lindin gjné

m%]'mju fv hieve ; ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &éshté e mundur (€ zgjidhet

mes rg;“:j eslje ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet ne Gjykaten Themelore ne

giyéjéso; ure Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. osc

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmanéveshje ndérmjet paléve € cilat
mund (& lindin gjaié ekzekutimit s& kécaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&

Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomis Ndérkombétare t& Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palst duhet te
vendosin  pé&r ményrén, e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DUMNICE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES BEDRI ABDULLAHU AKSI-l-

L=200.0M', B=3.0M’

Vérejtie: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesleve t& prodhuesévae. Né ¢mim duhet té kalkulohet

pérfundimit té téresishem té pozicionit,

giithashtu | téré materiali shpenzues deri né |éshuarjen ne funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber nd&rtimor pas

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€}

Viera totale me
TVSH(€)

1.1

Mabilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi |
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (Jlamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

12

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve
térthore.

200.00

1.00

200.00

13

Pastrimi | terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit{ para pranimit teknik
& punimeve)

200.00

1.00

200.00

TOTALI POSICIONI:1

450.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njésli
me TVSH (€)

Vlera totale ma
TVSH(€E)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60em. N&é gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rmugés duke llogaritur né
gmimé edhe transportin deri n& deponi.

360.00

1.50

540.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

900.00

0.30

270.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

200.00

1.50

300.00

TOTALI POSICIONI:2

1,110.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshikrimi | pozicionit

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH{€)

1

Fumizirni, transporti dhe shtrirja e shiresés s& poshime t& zhavorit nga
ayri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profiteve térthore me shiresa me trashési d=25 c¢m sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété

o pune (M{=500 ka/cm?®),

3.2

225.00

8.00

1,800.00

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti (& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mi2600 kg/cm?),

180.00

8.00

1,440.00

3.3

Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer

gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né& masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kgicm?).

90.00

8.00

720.00
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Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 618.00 8.50 5,253.00
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashésl 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar t& mugés. N& gmim t& pérfshihet dhe fumnizimi dhe copé 3.00 150.00 450.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t {167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore t& rrugés nga betoni i armuar , (t&
16 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure rriete @8/200mm , me
diametér :
6.2 | @400mm m' 6.00 20.00 120.00
Fumizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 5
o fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m A LR Uty
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né& rmugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& ulét 1é .
38 tretésit. Vila té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t& ™ Ly HL 1.200.00
djathé dhe {8 maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 11,151.00
A REKAPITULLIMI
a SHUMA
5 POSICION
Nr PERSHKRIMI | IONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 450.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,110.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 11,151.00
TOTALI ME TVSH: 12,711.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
2.0 ASFALTIMI | RRUGES SAHIT AZEMI L=100.0M'B=3.0M
Vérejtie: Gmimi pér ¢cdo pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, fumizimin, fransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe komplatimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N&é gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu | téré materiali shpenzues deri né |&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do & béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
- - Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi § poziclonit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve n& projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen che garkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (Ilamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 toké&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, |Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit & punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.
Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune,
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té 5
= dhén&. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 100.00 L Ly
{érthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
13 malriale t& tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik m' 100.00 1.00 100.00
{8 punimeve)
TOTALI POSICIONI;1 250.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
.. - Cmimi njést | Viera totale me
Nr.  {Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH {€) TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né& thellési 50cm. Né ¢mim duhet té parashthet edhe transporti i dheut deti m? 270.00 1.50 405.00
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 e
22 |MNimg périshihen edhe kygjet. Ly 0.30 el
23 gmzl. punimin dhe formésimi i kanaleve 8 rrugés sipas profileve m' 100.00 1.00 100.00
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| TOTALI POSICION}:2] £40.00

3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Gmimi njasl | Vlera totala ma

Nr, Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)

Furnizimi, transporti dhe shirirja @ shiresés sé poshtme 18 zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas

profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
ek térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m bl 8.00 LRy
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
Hoj pune (Mt2500 kglecm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
a2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 90.00 8.00 720.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété loj pune (Mt2600 ka/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 45.00 8.00 360.00
25t deri né& masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kit lloj pune (Mt2B800 kg/em?),
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llojit AB16

34 {0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 308.00 8.50 2,626.50

.pérfshihen edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 7.0em.

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
a5 niveletén e projekiuar 1& rrugés. N& cmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00

montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {167kq).

Punimi i Iéshesave gypore térthore té rmugés nga betoni | armuar , (t8
a6 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' périshiré edhe armirimin e kokave me armature rmjete @8/200mm , me
diametér :

3.6.1 2400mm m' 6.00 20.00 120.00

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me

t]
e fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m UL el LAt
Fumnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té& bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pérgédrim & ulét & 5
L8 tretésit.Vija té bardha 1€ plota {me gjersi 120 mm}, Shenjézimi | skajit t& m AU S .
diathé dhe t& maité té rrugés,
TOTALI POSICIONI:3 5,710.50
A REKAPITULLIMI
i SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 250.00
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 640.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ 5,710.50
TOTALI ME TVSH: 6,600,50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES MUSA KALLAJ L=60.0M', B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n& gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesteve t& prodhuesave. N& gmim duhet t& kalkulohet
giithashtu | t&ré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do & b&hét me liber ndértimor pas
pérfundimit t& téresishém t& pozicionit.

Gmimi njésl | Viera totale me

AL me TVSH(€) |  TVSH(€)

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Pérshkrimi | pozicionit Njisia Sasla

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (Hamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né
1.1 |toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet|  1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve,

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
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Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rijetés shietrore pér pjesén e rugéve dhe |éshesave sipas situacionit té

L dhéné. N& ¢mim 18 kalkulohet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve i Ll 40 5005
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale {€ fjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.[ para pranimit teknik m' 60.00 1.00 60.00
t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 170.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
- - Gmimi njési | Vlera totale me
Nr. Parshkrimi § pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€E)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né& ¢mim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri m® 135.00 3.00 405.00
né nje vend ku e cakton ergani mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazes sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 5
22 IMN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m e — e
23 23:1'1;::. punimin dhe formésimi | kanaleve t& rrugés sipas profileve i 60.00 1.50 90.00
TOTALI POSICIONI:2 576.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- e Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Parshkrimi i poziclonit Njésia Sasia ma TVSH (€) TVSH(E)
Fumnizimi, transporti dhe shirirja & shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyt | thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
L térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né AL 67.:4 a.00 540.00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
llloj pune {Mt2500 kafem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashésl d=20 cm duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues m® 54.00 8.00 432.00
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (M{zE00 kg/cm?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve i&rthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 27.00 8.00 216.00
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugt pér kélé lioi pune (Mt2800 ka/em?),
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve t&rthore m? 185.40 8.50 1,575.90
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar 18 rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 150.00 150.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Fumizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me :
£ fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja . b=75cm, t=7.0cm. m Y ALY L
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim & ulét té .
Sl tretésit. Vija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t& m 120.00 400 36000
diathé dhe & mailé té rmyaés.
TOTALI POSICIONI:3 3.324.30
A REKAPITULLIMI
i SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 170.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 576.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,324.30
TOTALI ME TVSH: 4,070.30

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI | RRUGES SHEQIR IGRISHTA AKSI-I-, AKSI -Il- L1=95M, L2=85M B=3.0M
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Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésishi funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 16 prodhueséve. Né gmim duhet 1& kalkulohet
gjithashtu i t&ré materiali shpenzues deri né l18shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas

érfundimit t& téresishém 18 pozicionit.

1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN | | [ |
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. .. Gmimi njédsi | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH{€)
Mabilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishles {sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, rugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion & pérforeuar mird né
1.1 |tok&) me emiin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet|  1.00 50.00 50.00
data e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té :
12 dhéné, N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 1anng o 16940
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi | t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale té tjera para dhe pas pérfundimit t& projeklit.( para pranimit teknik m' 180.00 1.00 180.00
t& punimeve) _
} TOTALI POSICIONI:1 410.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
" A Gmimi njésl | Vlera totale me
Nr. Parshkrimi | poziclonit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut | kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
21 né thellési 50cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporli i dheutderi | m? 405.00 3.00 1.215.00
né nje vend ku e cakicn organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 :
2.2 MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 810.00 0.30 243.00
TOTALI POSICIONI;2 1,458.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- . Cmimi njési | Vlera totale me
Nr.  [Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH {€) TVSH(E)
Fumizimi, transporli dhe shtrirja @ shtresés sé poshime 1& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
el térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 20200 a.00 1,620.00
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kélé
lloj pune (Mi=500 ka/cm?).
Furnizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 162.00 8.00 1,296.00
25t deri né masé densiteti t& ké&rkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété Hoi pune (Mtz600 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 81.00 8.00 648.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fi ér kit 00 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 {0-18)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m* 346.08 B.50 2,941.68
,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Punimi i Iéshesave gypore térthore t& rrugés nga betoni i armuar , (té
3.5 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me amature rjete @8/200mm , me
diametér ;
3.5.1 @400mm 12.00 20.00 240.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me .
L fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1850 ELY Usi iy
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rmugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 1€ ulét 1é ¢
e tretésit.Vija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m it el 1.080.00
djathé dhe {& maijté té rrugés,
TOTALJ POSICIONI:3 7.976.88
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PEREKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 410.00
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,458.00
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3

[PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN & RRUGES _

7,.976.88

TOTALI ME TVSH:

$.844.88
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.0 ASFALTIMI| RRUGES SAHIT SHABANI L=60M B=3.0M

Verejlie: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerlifikatave dhe alesteve 18 prodhueséve, N& gmim duhet té kalkulohet
giithashiu i 1&ré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béh&t me liber ndértimor pas
pérfundimit 1& téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Parshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njés|
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit 1é punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Kompiet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave konfrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve (&
rrjetés shtetrore pér pjesén e rugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné, N& gmim té kafkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

60.00

1.00

60.00

13

matriale t& tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik

’F’ash'imi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
té punimeve)

60,00

1.00

60.00

TOTALI POSICIONI:1

170.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totala me

TVSH(€)

21

Gérmimi | dheut | kategorisé 1V-V| dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né gmim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

135.00

3.00

405.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& rmugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

270.00

0.30

81.00

TOTALI POSICIONI:2

486.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Sasia

Gmimi njési
ma TVSH (€)

Vlera totala me
TVSH(€)

a

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mi=500 ka/cm?).

67.50

8.00

540.00

3.2

Furnizimt, fransporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété llo pune {Mt=600 ka/cm?).

54.00

§.00

432.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fugi pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).

34

27.00

8.00

216.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
périshihen edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

3.5

mJ

185.40

8.50

1,575.80

Punimi i IEshesave gypore térthore 1& rrugés nga betoni | armuar , (&
mbéshljella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diametér :

3.5.1

@400mm

6.00

20.00

120.00

3.7

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgerar me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

ml

6.30

B.00

50.40
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Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& ulét 1&

38 tretésit.Vija t& bardha t& plota {me gjersi 120 mmy}, Shenjézimi | skajit t& m Ly 3.00 ——
diathé dhe 1& maité 18 rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,294.30
A REKAPITULLIMI

o SHUMA

Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 170.00
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 486.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,294.30
TOTALI ME TVSH: 3,950.30

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0 ASFALTIMI I RRUGES MUSA KALLAJ AKSI-- L=58.0M', B=3.0M'

Veérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 1@ pérfshijé: Blerjén, furizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljdn e pozicionit né gjendje
plotésisht funksicnale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 12 prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
gjithashiu i t&ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béh&t me liber ndérimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né

lloj pune (Mt2500 ka/cm?).

|masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kété

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
- m Cmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH{E)
Moabilizimi i ndémmaniés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve fe ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qgarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me kanstruksion té pérforcuar miré né
1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet 1.00 £0.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né ¢mim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendelit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi | plkave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
mjetés shielrore pér pjesén e rmugéve dhe léshesave sipas situacionit t& .
L dhéné. Né gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 25 48 L 58,00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& glitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale t& tjera para dhe pas pé&rfundimit t& projeklit.{ para pranimit teknik m' 58.00 1.00 58.00
t& punimeve) __
TOTALI POSICIONI:1 166.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
- - Cmimi njdsi | Viera totale me
Nr. Parshkrimt | pozicionit Njdsia Sasia ma TVSH (€) TVSH(€)
Gérmir | dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet té parashihel edhe transporti i dheut deri
241 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dha m’ 104.40 .00 313.20
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e mugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 .
2.2 MN/m2 pérfshihen edhe kygjet m 261.00 0.30 78.30
23 gm:_rzi. punimin dhe formésimi i kanaleve 18 rrugés sipas profileve m' 58.00 2.00 116.00
TOTALI POSICIONI:2 507.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
= " Cmimi njésl | Viera totale me
Mr. Pérshkrimi | pozicionit Njasia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Fumizimi, transporti dhe shtrija e shiresés sé poshime 1é zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
31 profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve m* 65.25 8.00 522.00
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Furnizim, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
géigeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 52.20 8.00 417.60
25t deri n& masé densitetli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Miz600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
a3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m 26.10 B.00 208.80
25t deri né& maseé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété llof pune (M12800 kafcm?),
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm & aksit kryescr, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthora m? 179.22 8.50 1,523.37
.pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
a5 niveletén e projekiuar té rrugés. Né gmim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 150.00 150.00
montimi | kapakave nga gize pér pesha té rénda deri 401 (167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betonii armuar , (té
16 mbéshliella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diametér :
36.2 | ©2400mm m' 6.00 20.00 120.00
Fumizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqgeror me
37 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. A 8.00 48.72
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponent&she me fosfor,me pérgédrim (& ulét 18 ,
38 tretésit.Vija té bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 116.00 3.00 Eha
diathé dhe L& maijté & rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,338.49
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIM! | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 166.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 507.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,338.49
TOTALI ME TVSH: 4,011.99
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT MATAROVA L=125.0M', B=3.0M’

Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerlifikatave dhe alesteve t& prodhueséve. N& ¢mim duhet & kalkutohet
gjithashtu | t&ré materiali shpenzues deri né I&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 1& b&hét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Gmimi njési

Sasla | o TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH{€)

1.1

Mobitizimi i ndémmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion (& pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00 50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1&
rjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

125.00 1.00

125.00

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1& fjera para dhe pas pérfundimit & projektit.{ para pranimit teknik

i& punimeva)

125.00 1.00

125.00

TOTALI POSICIONI:1

300.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pirshkrimi i pozicionit

Njasia

Gmiml njési

Sasla | o TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)
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Gérmimi i dheut i kategorisé |V-VI dhe humusin, duke pérshi edhe kygjet
né thellési 60cm. N& ¢mim duhet té parashihel edhe transporti i dheut deri

21 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 337.50 3.00 1,012.50
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 .
2.2 MN/m2 .pérfshihen edhe kygjet. m 562.50 0.30 168.75
23 gtreﬂr:\)irr;ll. punimin dhe form&simi i kanaleve té rrugés sipas profileve m' 125.00 1.50 187.50
TOTALI POSICIONI:2 1,368.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- - Gmimi njési | Viera totale me
Nr. Parshkrimi | pozicionit Njasia Sasla me TVSH (€) TVSH(E
Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ shtresés sé poshime & zhavorit nga
gyrl | thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
e {érthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né L LK) 8.00 Uttty
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
llot pune (Mt2500 kgicm?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashésl d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 112.50 8.00 900.00
25t deri n& masé densileti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?),
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajiése nga gur i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 56.25 8.50 478.13
25t deri n& masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kité lloi pune (Mi2800 ka/em?),
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 386.25 8.50 3,283.13
.pérfshihen edhe kygjet. me shiresé me trashési 7.0cm.
Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
a5 niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim 1€ pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kq).
Punimi i IEshesave gypore térthore té rrugés nga betoni | armuar , (té
18 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke }
: périshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér ;
31.6.2 @400mm m' 12.00 20.00 240.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me s
37 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m LSt LY et
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
1& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té wiét té .
e tretésit.Vija té bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit {8 m 250.00 - (e
diathé dhe té maité & rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 7,181.25
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 300.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,368.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7,181.25
TOTALI ME TVSH: 8,850.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

B.D ASFALTIMI | RRUGES AVNI DUDI L1=112.0M", L2=30M, B=3.0M"

Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né gmim duhet t& kalkulohet
gjithashtu | téré materiali shpenzues deri né IEshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértiimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
- = Gmimi njést | Viera totale me
Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
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Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljel ne punishte, mugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe mentimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
ioké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit {& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrajtien e
shendelit dhe siguriné ne pune,

Kemplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fikstmi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjelés shtetrore pér pjesén e rmugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
térthore.

142.00

1.00

142.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimii 1& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té& {jera para dhe pas pérfundimit té projektit.( para pranimit teknik
{& punimeve)

142.00

1.00

TOTALI POSICIONI:

142.00

334.00

2

[ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me

TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.

2.2

383.40

2.00

766.80

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

23

639.00

0.30

191.70

Geérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rmugés sipas profileve
térthore.

142.00

2.00

284.00

TOTALI POSICIONI:2

1,242.50

3

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkriml i poziclonit

Cmimi njasi
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

KR

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshime té& zhavorit nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim té& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deti né

159.756

8.00

1,278.00

masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
|Iloi pune (Mt2500 ka/cm?).
Furmnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer

3z

gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugl pér katé llof pune (Mi2600 ka/em?).

3.3

127.80

8.00

1,022.40

Fumizimi, transporti dhe pérgaltitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
frashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fugi pér kété Hol pune {(Mi=B00 ka/cm?).

34

63.90

8.00

511.20

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
{0-16)mm té& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore

35

pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

ml

438.78

8.50

3,729.63

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

a6

copé

2.00

150.00

300.00

Punimi | léshesave gypore térthore té rmugés nga betoni i armuar , (i@
mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rmjete @8/200mm , me
diametér :

3.6.2

@400mm

12.00

20.00

240.00

a7

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer géiqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

14.91

8.00

119.28

38

Furmizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té
tretésit.Vija & bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t&
diathé dhe {& majté té rugés.

284.00

3.00

852.00

TOTALI POSICIONI:3

8,052.51
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A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT AT
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 334.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,242.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES — _ B8,052.51
TOTALI ME TVSH: 9,629.01
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
L=925M"
I.  [1.0 ASFALTIMI | RRUGES BEDRI ABDULLAHU AKSH- L=200.0M", B=3.0M' 12,711.00
. |2.0 ASFALTIMI | RRUGES SAHIT AZEMI L=100.0M'B=3.0M 6,600.50
W, [3.0 ASFALTIMI | RRUGES MUSA KALLAJ L=60.0M', B=3.0M' 4,070.30
V. |4.0 ASFALTIMI| RRUGES SHEQIR IGRISHTA AKSI-I-, AKSI -ll- L1=95M, |.2=85M B=3.0M 9,844.88
V. |5.0 ASFALTIMI| RRUGES SAHIT SHABANI L=60M B=3.0M __ 3,950.30
VI.__[6.0 ASFALTIMI | RRUGES MUSA KALLAJ AKSI1-_L=56.0M", B=3.0M' 4,011.99
Vil.  |7.0 ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT MATAROVA L=125.0M", B=3.0M' 8,850.00
VIl.  |8.0 ASFALTIMI | RRUGES AVNI DUDI L1=112.0M", L2=30M, B=3.0M' 9,629.01
TOTALL: 59,657.98
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